« Grenouilles DE RENTRER dans leurs grottes profondes. »

<sup>d</sup> Disait qu'il devait regarder comme ses parents et ses proches les saints Martyrs et les Apôtres.

<sup>e</sup> *Turma*, compagnie, escadron de cavalerie.

Phileam circumdatum lacrymis propinquorum, et præsidis calliditate fatigari, nec tamen flecti aut infringi ullatenus posse, exclamavit dicens: Quid <sup>a</sup> inaniter et superfluè constantiam viri tentatis? Quid eum, qui Deo fidelis est, infidelem vultis efficere? quid eum cogitis negare Deum, ut hominibus acquiescat? Nonne videtis quod oculi ejus vestras lacrymas non vident, quod aures ejus verba vestra non audiunt? terrenis lacrymis non flecti, cujus <sup>b</sup> oculi cœlestem gloriam contuentur?

Post hæc dicta, cunctorum ira in Philoromum versâ <sup>c</sup>, unam eandemque eum cum Phileâ sententiam subire poscunt.

Quod libenter annuens judex, ambos feriri gladio jubet.

Cùmque exissent, et irent ad locum cædis consuetum, frater Phileæ, qui erat unus ex advocatis, exclamavit dicens: Phileas abolitionem petit <sup>d</sup>.

Culcianus revocans eum dixit: Quid appellasti?

Phileas respondit: Non appellavi; absit! Huic infelicissimo noli intendere <sup>e</sup>. Ego autem magnas ago gratias regibus et præsidi, quoniam cohæres factus sum Jesu Christi.

Post hæc exiit Phileas. Cumque pervenissent ad lo-

<sup>a</sup> *Quid?* pourquoi?

<sup>b</sup> Sous-entendez *illum* avant *cujus*.

<sup>c</sup> Ablatif absolu.

<sup>d</sup> *Abolitio*, annulation d'une procédure, cassation d'un jugement. *Abolitionem petere* répond donc chez nous à *appeler*, *faire* ou *interjeter appel* d'un jugement, d'un arrêt, pour le faire casser, ce qu'on exprime aussi en latin d'un seul mot, *appellare*.

<sup>e</sup> Ne faites pas attention à ce que dit ce malheureux (il parle de son frère); ne l'écoutez pas.

cum ubi jugulandi erant, extendit <sup>a</sup> manus suas Phileas ad orientem, et exclamavit dicens : Filioli <sup>b</sup> mei charissimi, quicumque Deum quæritis, vigilate ad corda vestra, quia adversarius noster, sicut leo rugiens, circuit quærens quem transferat <sup>c</sup>. Nondum passi sumus : nunc incipimus pati, nunc cœpimus esse discipuli Domini nostri Jesu Christi. Charissimi, attendite præceptis Domini nostri Jesu Christi. Invocemus immaculatum, incomprehensibilem, qui sedet super Cherubim, factorem omnium, qui est initium et finis, cui gloria in sæcula sæculorum. Amen.

Hæc cum dixisset, carnifices jussa judicis exsequentes, infatigabiles amborum spiritus, ferro cæsis cervicibus, effugarunt <sup>d</sup>, præstante Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat Deus in sæcula sæculorum. Amen.